ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 06.04.2012 г.№ 16
О содержании источников противопожарного

водоснабжения  на территории Торковичского

сельского поселения

Во исполнение федерального закона «О пожарной безопасности» №69-фз от 21.12.94г.,федерального закона № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях укрепления пожарной безопасности на территории  Торковичского сельского поселения
1. В срок до 01.05.2012 г. определить первоочередные мероприятия по восстановлению и приведению в исправное состояние источников  противопожарного водоснабжения.

2. Обеспечить содержание подъездов к источникам противопожарного водоснабжения  для использования круглогодично в целях пожаротушения.

3. Оборудовать места расположения пожарных водоисточников стандартными указателями.

4. Назначить ответственных лиц за круглогодичное содержание в рабочем состоянии пожарных водоисточников, подъездов к ним

5. Ежегодно до 10 мая проводить проверки источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов с предоставлением обобщенных данных в отдел Госпожнадзора Лужского района  района.

6. При составлении сметы расходов на 2013  год предусмотреть затраты на строительство, ремонт и содержание пожарных водоисточников.

7. В срок  до 01.05.2012 г. принять меры по оборудованию имеющейся  водонапорной башни приспособлениями и устройствами для забора воды пожарными автомобилями.

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на зам.главы администрации Юденкову Е.А.
Глава администрации Торковичского

сельского поселения :

В.М.Польшин